
 
   Prot. n.8355 del 11/12/2023 
 

L’anno 2023, il giorno 04 dicembre alle ore 18:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche a valere sulla linea d’Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione della linea d’investimento 
3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, ed 

in particolare, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTO  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO  la delibera del Collegio Docenti n° 18 del 05/12/2023 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR linea 
d’Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 
DECRETA 

l’approvazione e adesione 
del progetto PNRR linea d’Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento 

M4C1I3.1-2023-1143 3.1”Nuove competenze e nuovi linguaggi” 135.623,78 € 
 
 

Componenti: Votazione: 
 

Quest’Istituzione scolastica si impegna: 
 Nell’attuazione del progetto e a realizzarlo nel rispetto delle disposizioni comunitarie e nazionali. 
 A documentare la realizzazione del progetto nelle specifiche aree presenti all’interno del sistema informativo, 

nonché a rendersi disponibile ai controlli e alle valutazioni previste per il PNRR. 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Claudia Belvedere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Sig.Raffaele Bertelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Presenti Assenti 
12 2 

Favorevoli Contrari Astenuti 
12 0 0 

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Approvazione e adesione al PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’Istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

PUNTO 03 
Delibera n° 72 


